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PROTOKÓŁ NR I/2018 

z I Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 19 listopada 2018 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz poprosił wszystkich obecnych o powstanie do Hymnu 

Państwowego.  

 

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego powiatu. 

Po hymnie Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Świebodzinie Pani Bożena 

Długosz wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego Powiatu Świebodzińskiego VI 

kadencji. 

 

2. Otwarcie I sesji Rady Powiatu. 

Radny Senior Szymon Pyrcz otworzył I sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji 

zgodnie z art. 15 ust.6 ustawy o samorządzie powiatowym, jako najstarszy wiekiem radny 

obecny na sesji. Powitał wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji, przybyłych gości, Starostę 

Pana Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Pana Mieczysława Czepukowicza, członków 

Zarządu Powiatu V kadencji oraz wszystkich Państwa radnych. Poinformował, że I sesję 

nowo wybranej rady zwołał Komisarz Wyborczy w Zielonej Górze zgodnie z art. 15 ust.3 

ustawy o samorządzie powiatowym na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji 

rady. Sesja będzie prowadzona przez Radnego Seniora do czasu wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

  

3.Złożenie ślubowania przez radnych. 

Przystąpiono do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych zgodnie z art.20 ust.1 

ustawy o samorządzie powiatowym. Każdy z Radnych odczytał rotę ślubowania: „Uroczyście 

ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 

suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 

wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 

Rzeczypospolitej Polskiej” wg następującej kolejności:  

 

1. Algierski Mirosław 

2. Ceglińska Karolina 

3. Chromiński Andrzej Piotr 

4. Czepukowicz Mieczysław 

5. Hoppen-Anyszko Alicja Aleksandra 

6. Jokiel Alojzy Piotr 

7. Karataj Tomasz Józef 

8. Miara Urszula 

9. Minta Marcin Arkadiusz 

10. Motowidełko Michał Janusz  

11. Możejko Tomasz 

12. Pyrcz Szymon 

13. Rudolf Michał 

14. Sieńkowski Maciej Adam 

15. Starzewska Jolanta 

16. Szumski Zbigniew Jan 

17. Warcholik Krzysztof Wiesław 
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Radny Senior Szymon Pyrcz pogratulował radnym i stwierdził, że wszyscy radni, którzy 

złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Ad.4 

W sesji uczestniczyło 17 radnych w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować 

prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. Lista obecnych gości stanowi załącznik nr 2. Następnie przystąpiono do ustalenia 

porządku obrad I sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Radny Senior Szymon Pyrcz 

przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji przygotowany przez zwołującego sesję 

Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze Pana Bogumiła Hoszowskiego. Porządek obrad 

Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję i stanowi załącznik nr 3.  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?  

 

Radny Zbigniew Szumski zawnioskował o uszczegółowienie i rozszerzenie porządku obrad w 

następujący sposób:  

1/ W pkt 5.Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego dodanie podpunktów: 

a)podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 1); 

b) zgłoszenie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego; 

c) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 2); 

2/W pkt.6.Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Świebodzińskiego dodanie 

podpunktów: 

a)podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 3); 

b)zgłoszenie kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego; 

c)wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d)przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e)podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 4); 

3/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 6 pkt 7 tj. Wybór Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego: 

a) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Starosty 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 5); 

b) zgłoszenie kandydatów na stanowisko Starosty Powiatu Świebodzińskiego; 

c) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 6); 

4/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 7 pkt 8 tj. Wybór Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego: 

a) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 7); 

b) zgłoszenie kandydatów na stanowisko Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego; 

c) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego; 
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e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 8); 

5/wprowadzenie do porządku obrad po pkt 8 pkt 9 tj. Wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego: 

a)podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach trzech Członków 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 9); 

b)zgłoszenie kandydatów na stanowiska Członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego; 

c)wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d)przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e)podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 10); 

6/w wyniku przyjęcia tych zmian dotychczas oznaczony punkt 7. Sprawy różne stanie się 

punktem 10, a punktem 11. będzie punkt Zamknięcie obrad I sesji. 

 

Więcej uwag i innych propozycji zmian nie głoszono wobec tego wniosek radnego Zbigniewa 

Szumskiego o zmianę porządku obrad został poddany pod głosowanie. 

 

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady (13za, 4przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na rozszerzenie 

porządku obrad zgodnie z wnioskiem radnego Zbigniewa Szumskiego. Głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 4. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz odczytał porządek obrad po wprowadzonych zmianach 

(załącznik nr 5). 

 

Ad.5 

Radny Senior Szymon Pyrcz przystąpił do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego. Poinformował, że procedura wyboru Przewodniczącego Rady będzie 

składała się z 5 etapów:  

a)podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 1); 

b)zgłoszenie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego; 

c) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e)podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 2); 

Zgodnie z § 34 Statutu Powiatu Świebodzińskiego głosowanie tajne na sesji przeprowadza się 

przy pomocy odpowiednio przygotowanych kart do głosowania, zgodnie z ustalonym 

każdorazowo przez Radę Powiatu regulaminem. Głosowanie tajne przeprowadza komisja 

skrutacyjna. W związku z powyższym należy ustalić regulamin głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Projekt uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 1), stanowi załącznik nr 6.  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego prowadzący obrady stwierdził 

kworum i przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/1/2018 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 a imienny wykaz głosowania załącznik nr 8. 
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Radny Senior Szymon Pyrcz poinformował o zgłaszaniu kandydatów na stanowisko 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Radny Zbigniew Szumski zgłosił kandydaturę Radnej Urszuli Miara. 

Radna Urszula Miara wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady. 

Radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił kandydaturę Radnego Alojzego Piotra Jokiela. 

Radny Alojzy Jokiel nie wyraził zgody na kandydowanie na Przewodniczącego Rady. 

 

Więcej kandydatów nie zgłoszono, wobec tego Radny Senior Szymon Pyrcz zamknął listę 

kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu. W celu wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu należy powołać Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi 

tajne głosowanie. Zgodnie z przyjętym regulaminem skład komisji skrutacyjnej jest 3 

osobowy. W związku z tym ogłosił zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.  

 

Radna Jolanta Starzewska zgłosiła kandydaturę Radnego Macieja Sieńkowskiego.  

Radny Macieja Sieńkowski wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Michał Motowidełko zgłosił kandydaturę Radnego Alojzego Piotra Jokiel. 

Radny Alojzy Jokiel wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Zbigniew Szumski zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Warcholika.   

Radny Krzysztof Warcholik wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono, wobec tego Radny Senior Szymon Pyrcz po stwierdzeniu 

kworum zarządził głosowanie w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. 

 

Głosowało 17 radnych. Powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: Pan 

Maciej Sieńkowski 17 głosów za, Pan Alojzy Jokiel 16 głosów za, Pan Krzysztof Warcholik 

15 głosów za. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 9. 

 

Radny Senior Szymon Pyrcz  stwierdził, że na sali obecnych jest  17 radnych i ogłosił 5 

minutową przerwę na czas pracy komisji. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Alojzy Piotr Jokiel.  Komisja 

przygotowała karty do głosowania i wróciła na salę obrad. Radny Senior Szymon Pyrcz  

wznowił obrady po przerwie i stwierdził, że na sali obecnych jest  17 radnych. Komisja 

skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne zgodnie z przyjętym regulaminem. Następnie 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alojzy Piotr Jokiel odczytał protokół sporządzony na 

sesji w dniu 19 listopada 2018r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka, radna Urszula Miara uzyskała 

wymaganą ilość głosów (11za, 5przeciw, 1wstrz ) i została wybrana na Przewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego bezwzględną większością głosów na 17 głosujących w 

głosowaniu tajnym.  

 

Radny Senior Szymon Pyrcz odczytał treść projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 2) – załącznik nr 11. Następnie 

stwierdził kworum i zarządził głosowanie. 

 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (14za, 

2przeciw, 1wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie stwierdzenia wyboru 
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Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12, a  

imienny wykaz głosowania załącznik nr 13. 

Następnie radny Senior Szymon Pyrcz przekazał dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącej 

rady Urszuli Miara. 

 

Ad.6  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Świebodzińskiego. Zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada 

powiatu wybiera ze swego grona przewodniczącego i jednego lub dwóch 

wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 

ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Statut Powiatu Świebodzińskiego nie określa 

ilości wybieranych wiceprzewodniczących, zatem Rada Powiatu winna określić, czy wybiera 

jednego, czy też dwóch wiceprzewodniczących rady. Przewodnicząca Urszula Miara 

zawnioskowała, aby Rada Powiatu dokonała wyboru jednego wiceprzewodniczącego Rady. 

Wniosek ten poddała pod głosowanie. Stwierdzono kworum i  przystąpiono do głosowania. 

Głosowało 16 radnych, 16 głosów za wnioskiem, 0przeciw, 0wstrzymujących się. 

Wniosek w sprawie wyboru jednego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego został przyjęty. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do procedury wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady, która składa się z 5 etapów: 

a)podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 3); 

b)zgłoszenie kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego; 

c) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e)podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 4). 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 3), stanowi załącznik nr 

14. Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady 

stwierdziła kworum i przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/3/2018 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 15 a imienny wykaz głosowania załącznik nr 16. 

 

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił kandydaturę Radnej Jolanty Starzewskiej. 

Radna Jolanta Starzewska wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady. 

 

Radny Michał Motowidełko zgłosił kandydaturę Radnej Karoliny Ceglińskiej. 

Radna Karolina Ceglińska wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zawnioskowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej był 

taki sam jak przy wyborze na Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego.  
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Radny Maciej Sieńkowski wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Alojzy Jokiel wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Krzysztof Warcholik wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie powołania 

komisji skrutacyjnej. 

 

Głosowało 17 radnych. Powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: 

Pan Maciej Sieńkowski 16 głosów za, Pan Alojzy Jokiel 15 głosów za, Pan Krzysztof 

Warcholik 15 głosów za. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 17.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych i 

ogłosiła 5 minutową przerwę na czas pracy komisji. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Alojzy Piotr Jokiel. Komisja 

przygotowała karty do głosowania i wróciła na salę obrad. Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara wznowiła obrady po przerwie i stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne zgodnie z przyjętym regulaminem. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alojzy Piotr Jokiel odczytał protokół 

sporządzony na sesji w dniu 19 listopada 2018r.  w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu Świebodzińskiego przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z 

załącznikiem nr 18 do protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydatka, radna 

Karolina Ceglińska uzyskała wymaganą ilość głosów tj. 9 głosów za i została wybrana na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego bezwzględną większością głosów 

na 17 głosujących w głosowaniu tajnym.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała treść projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 4) – 

załącznik nr 19. Następnie stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (12za, 

3przeciw, 2wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/4/2018 w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 20, a 

imienny wykaz głosowania załącznik nr 21. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara ogłosiła 15 minutową przerwę.  

Po przerwie Przewodnicząca Rady Urszula Miara wznowiła obrady. Na Sali obecnych było 

17 radnych. 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do wyboru Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego. Zgodnie z Art. 27 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym  Rada powiatu 

wybiera starostę w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy 

organ wyborczy, z uwzględnieniem ust. 2. Natomiast ust.2 tejże ustawy mówi, że Rada 

powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do procedury wyboru Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego, która składa się z 5 etapów: 

a)podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 5); 

b)zgłoszenie kandydatów na stanowisko Starosty Powiatu Świebodzińskiego; 

c)wybór Komisji Skrutacyjnej; 
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d)przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e)podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 6); 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 5), stanowi załącznik nr 22. Pytań i uwag do projektu uchwały 

nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum i przystąpiono do 

głosowania. 

  

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/5/2018 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Starosty Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

23, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 24. 

 

Przystąpiono do zgłaszaniu kandydatów na stanowisko Starosty Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Radna Alicja Aleksandra Hoppen – Anyszko zgłosiła kandydaturę Radnego Zbigniewa Jana 

Szumskiego. 

Radny Zbigniew Jan Szumski wyraził zgodę na kandydowanie na Starostę Powiatu 

Świebodzińskiego. 

 

Radna Jolanta Starzewska zgłosiła kandydaturę Radnego Mieczysława Czepukowicza. 

Radny Mieczysław Czepukowicz wyraził zgodę na kandydowanie na Starostę Powiatu 

Świebodzińskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zawnioskowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej był 

taki sam jak przy wyborze na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Radny Maciej Sieńkowski wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Alojzy Jokiel wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Krzysztof Warcholik wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie powołania 

komisji skrutacyjnej. 

  

Głosowało 17 radnych. Powołano Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: 

Pan Maciej Sieńkowski 17 głosów za, Pan Alojzy Jokiel 16 głosów za, Pan Krzysztof 

Warcholik 17 głosów za. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 25. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych i 

ogłosiła 5 minutową przerwę na czas pracy komisji. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Alojzy Piotr Jokiel. Komisja 

przygotowała karty do głosowania i wróciła na salę obrad. Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara wznowiła obrady po przerwie i stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne zgodnie z przyjętym regulaminem. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alojzy Piotr Jokiel odczytał protokół 

sporządzony na sesji w dniu 19 listopada 2018r. w sprawie wyboru Starosty Powiatu 

Świebodzińskiego przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 26 do 

protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny Zbigniew Jan Szumski 

uzyskał wymaganą ilość głosów - 10 głosów za i został wybrany na Starostę Powiatu 

Świebodzińskiego bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady na 17 

głosujących w głosowaniu tajnym.  
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała treść projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 6) – załącznik nr 27. 

Następnie stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (11za, 

2przeciw, 4wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/6/2018 w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 

Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny wykaz głosowania 

załącznik nr 29. 

 

Ad.8 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do wyboru Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego. Zgodnie z Art. 27 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym  Rada powiatu 

wybiera wicestarostę, w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów przez 

właściwy organ wyborczy, z uwzględnieniem ust. 3. Natomiast ust.3 tejże ustawy mówi, że 

Rada powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do procedury wyboru Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego, która składa się z 5 etapów: 

a) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 7); 

b) zgłoszenie kandydatów na stanowisko Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego; 

c) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d) przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 8); 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 7), stanowi załącznik nr 30. Pytań i uwag do projektu 

uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum i przystąpiono 

do głosowania. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/7/2018 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 31, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 32. 

 

Następnie Starosta Zbigniew Szumski zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Piotra 

Chromińskiego na stanowisko Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego.  

Radny Andrzej Piotr Chromiński wyraził zgodę na kandydowanie na Wicestarostę Powiatu 

Świebodzińskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zawnioskowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej był 

taki sam jak przy wyborze na Starostę Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Radny Maciej Sieńkowski wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Alojzy Jokiel wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Krzysztof Warcholik wyraził zgodę na kandydowanie na członka Komisji Skrutacyjnej. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie powołania 

komisji skrutacyjnej w składzie jak przy wyborze na Starostę Powiatu Świebodzińskiego.  
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 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17 za, 

0przeciw, 0wstrz.) powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: Pan Maciej 

Sieńkowski, Pan Alojzy Jokiel, Pan Krzysztof Warcholik. Głosowanie imienne stanowi 

załącznik nr 33. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych i 

ogłosiła 5 minutową przerwę na czas pracy komisji. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Alojzy Piotr Jokiel. Komisja 

przygotowała karty do głosowania i wróciła na salę obrad. Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara wznowiła obrady po przerwie i stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne zgodnie z przyjętym regulaminem. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alojzy Piotr Jokiel odczytał protokół 

sporządzony na sesji w dniu 19 listopada 2018r. w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu 

Świebodzińskiego przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem nr 34 do 

protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny Andrzej Piotr Chromiński 

uzyskał wymaganą ilość głosów - 10 głosów za i został wybrany na Wicestarostę Powiatu 

Świebodzińskiego bezwzględną większością głosów na 17 głosujących w głosowaniu tajnym.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała treść projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 8) – załącznik nr 35. 

Następnie stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (12za, 

3przeciw, 2wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/8/2018 w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wicestarosty Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 36, a  imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 37. 

 

Ad.9 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego. Zgodnie z Art. 27 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu 

wybiera zarząd w liczbie od 3 do 5 osób, w tym starostę i wicestarostę, w ciągu 3 miesięcy od 

dnia ogłoszenia wyników wyborów przez właściwy organ wyborczy, z uwzględnieniem ust. 2 

i 3. Liczbę członków zarządu określa w statucie rada powiatu, a zgodnie z § 58 statutu 

Powiatu Świebodzińskiego Zarząd Powiatu Świebodzińskiego składa się z 5 osób. Są to: 

Starosta, Wicestarosta oraz 3 członków Zarządu. Natomiast zgodnie z Art. 27 ust.3 tejże 

ustawy mówi, że Rada powiatu wybiera pozostałych członków zarządu na wniosek starosty 

zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przystąpiła do procedury wyboru Członków Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego, która składa się z 5 etapów: 

a)podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach trzech Członków 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 9); 

b)zgłoszenie kandydatów na stanowiska Członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego; 

c)wybór Komisji Skrutacyjnej; 

d)przeprowadzenie głosowania tajnego; 

e)podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 10). 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach trzech Członków 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 9), stanowi załącznik nr 38.  
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Przewodnicząca Urszula Miara zgłosiła wniosek w sprawie przyjęcia poprawki do projektu 

uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach trzech Członków Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 9). Zaproponowała aby w §10 ust.1 zdanie pierwsze 

otrzymało brzmienie: „Komisja skrutacyjna sporządza protokół, w którym określa co 

najmniej:”. Następnie poprawkę tą poddała pod głosowanie. Stwierdzono kworum, 

przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (15za, 

0przeciw, 2wstrz) wyraziła zgodę na przyjęcie poprawki do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach trzech Członków Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 9). Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 39. 

 

Przewodnicząca Urszula Miara odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach trzech Członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 9) z 

wprowadzoną poprawką. Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec 

tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum i przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/9/2018 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach trzech Członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 40, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 41. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła Starostę o zgłoszenie i przedstawienie 

kandydatów na stanowiska trzech członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Starosta Zbigniew Szumski zgłosił kandydaturę Radnej Alicji Aleksandry Hoppen – Anyszko. 

Radna Alicja Aleksandra Hoppen – Anyszko wyraziła zgodę na kandydowanie na Członka 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Starosta Zbigniew Szumski zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Arkadusza Minta. 

Radny Marcin Arkadiusz Minta wyraził zgodę na kandydowanie na Członka Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego. 

 

Starosta Zbigniew Szumski zgłosi kandydaturę Radnego Michała Janusza Motowidełko. 

Radny Michał Janusz Motowidełko wyraził zgodę na kandydowanie na Członka Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zawnioskowała o przegłosowanie składu Komisji 

Skrutacyjnej takiego samego jak przy wyborze na Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Radny Macieja Sieńkowski wyraził zgodę na kandydowanie na członka składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

Radny Alojzy Jokiel wyraził zgodę na kandydowanie na członka składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Krzysztof Warcholik wyraził zgodę na kandydowanie na członka składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie powołania 

komisji skrutacyjnej w składzie jak przy wyborze na Starostę Powiatu Świebodzińskiego.  

 

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17 za, 

0przeciw, 0wstrz.) powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: Pan Maciej 
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Sieńkowski, Pan Alojzy Jokiel, Pan Krzysztof Warcholik. Głosowanie imienne stanowi 

załącznik nr 42. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych i 

ogłosiła 5 minutową przerwę na czas pracy komisji. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został Radny Alojzy Piotr Jokiel. Komisja 

przygotowała karty do głosowania i wróciła na salę obrad. Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara wznowiła obrady po przerwie i stwierdziła, że na sali obecnych jest  17 radnych. 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne zgodnie z przyjętym regulaminem. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Alojzy Piotr Jokiel odczytał protokół 

sporządzony na sesji w dniu 19 listopada 2018r. w sprawie wyboru trzech Członków Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego przeprowadzonego w głosowaniu tajnym zgodnie z załącznikiem 

nr 43 do protokołu. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydaci:  

- Radna Alicja Aleksandra Hoppen – Anyszko (10za, 7przeciw, 0wstrz);  

- Radny Marcin Arkadiusz Minta (11za, 6przeciw, 0wstrz); 

- Radny Michał Janusz Motowidełko (10za, 6przeciw, 1wstrz); 

uzyskali więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i zostali wybrani na Członków 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego większością głosów na 17 głosujących w głosowaniu 

tajnym.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała treść projektu uchwały w sprawie 

stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 10) – załącznik nr 44. 

Następnie stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych większością głosów (10za, 

3przeciw, 4wstrz.) podjęła Uchwałę Nr I/10/2018 w sprawie stwierdzenia wyboru trzech 

Członków Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 45, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 46. 

  

Ad.10 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara udzieliła głosu: Radnemu Tomaszowi Karatajowi, 

Staroście Zbigniewowi Szumskiemu, Radnej Jolancie Starzewskiej i Radnemu Michałowi 

Motowidełko. Zajęli oni stanowiska w sprawie zawiązanej koalicji w powiecie. Następnie 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na następnej sesji Rada Powiatu powoła komisje 

stałe Rady Powiatu ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy, komisji rewizyjnej 

oraz komisji skarg, wniosków i petycji. W skład komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, 

wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. W związku z 

tym poprosiła o utworzenie klubów radnych. Termin zgłoszenia utworzenia klubów radnych 

będzie do dnia 26 listopada 2018r. 

 

Poinformowała również, że od tej kadencji wszystkie materiały dotyczące pracy Rady 

Powiatu Świebodzińskiego i komisji będą przesyłane wyłącznie drogą elektroniczną. Dodała, 

że do Biura Rady należy przekazać swoje dane osobowe i zdjęcie. Przypomniała o obowiązku 

złożenia oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 

 

Ad.11 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14.00 zamknął I 

inauguracyjną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono.     Przewodniczący Rady 

Protokołowała Inspektor Anna Kowalik     (-) Urszula Miara 


